



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	25.355.289,02	11.410.969,84	11.410.969,84	12.677.644,51	12.677.644,51	12.605.585,63
RECEITAS DE CAPITAL	781.420,00	155.175,00	155.175,00	390.710,00	390.710,00	1.244.182,84
SUBTOTAL	26.136.709,02	11.566.144,84	11.566.144,84	13.068.354,51	13.068.354,51	13.849.768,47
(-) DEDUÇÕES	5.008.440,62	1.974.797,65	1.974.797,65	2.504.220,31	2.504.220,31	2.194.334,04
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.021.492,42	175.000,02	175.000,02	510.746,21	510.746,21	325.596,63
Alienação de Bens	49.420,00	0,00	0,00	24.710,00	24.710,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.937.528,20	1.799.797,63	1.799.797,63	1.968.764,10	1.968.764,10	1.868.737,41
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	21.128.268,40	9.591.347,19	9.591.347,19	10.564.134,20	10.564.134,20	11.655.434,43

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	21.087.725,42	10.543.862,71	10.543.862,71	11.614.622,07	11.614.622,07	8.874.586,66	8.874.586,66	7.838.946,56
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	21.087.725,42	10.543.862,71	10.543.862,71	11.614.622,07	11.614.622,07	8.874.586,66	8.874.586,66	7.838.946,56
DESPESAS DE CAPITAL	3.896.221,51	1.948.110,76	1.948.110,76	2.895.483,16	2.895.483,16	1.516.632,77	1.516.632,77	475.160,76
(-) Deduções	108,45	54,23	54,23	108,45	108,45	40,70	40,70	106,20
Amortização de Dívida	108,45	54,23	54,23	108,45	108,45	40,70	40,70	106,20
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	24.983.838,48	12.491.919,24	12.491.919,24	14.509.996,78	14.509.996,78	10.391.178,73	10.391.178,73	8.314.001,12
RESULTADO	-24.983.838,48	-12.491.919,24	-12.491.919,24	-14.509.996,78	-14.509.996,78	-10.391.178,73	-10.391.178,73	-8.314.001,12
RESULTADO	-21.046.310,28	-10.692.121,61	-10.692.121,61	-12.541.232,68	-12.541.232,68	-8.422.414,63	-8.422.414,63	-6.445.263,71
RESULTADO	-3.855.570,08	-2.900.572,05	-2.900.572,05	-3.945.862,58	-3.945.862,58	172.955,47	172.955,47	3.341.433,31

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	9.957.385,48	9.957.385,48	10.748.606,96	791.221,48	791.221,48
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-225,15	-225,15	-279,04	-53,89	-53,89
(+) Restos a Pagar Processados	-743.610,53	-743.610,53	-1.596,76	742.013,77	742.013,77
(II) Dívida Consolidada Líquida	9.213.549,80	9.213.549,80	10.746.731,16	1.533.181,36	1.533.181,36
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	9.213.549,80	9.213.549,80	10.746.731,16	1.533.181,36	1.533.181,36